1 / 7

证券代码：600143        证券简称：金发科技       公告编号：临 2019-079

债券代码：136783        债券简称：16 金发 01

金发科技股份有限公司

  关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

自 2019 年 3 月 29 日至 2019 年 10 月 24 日，金发科技股份有限公司（以下

简称“公司”或“金发科技”）及下属子公司共确认与收益相关的政府补助

59,051,811.26 元，占公司 2018 年度归属于上市公司股东净利润的 9.46%，具体

明细如下：

序

号
项目内容 收款时间 补助金额（元） 收款单位 相关依据

1

2017 年广州市企业

研发后补助专题区

级财政补助资金

（第二批）

2019/3/29 509,000.00
金发碳纤

维

2017 年广州市企

业研发经费投入

后补助专题拟补

助名单

2

无偿资助(上海青浦

区科学技术委员会

企业扶持资金)

2019/3/29 377,000.00 上海金发

3
财政局四季度社保

补贴
2019/4/18 42,376.05 武汉金发

4
博士后科研项目启

动经费
2019/4/19 100,000.00 金发科技

5 专利资助 2019/4/23 3,900.00 成都金发

6

天津港保税区管理

委员会-天津市科技

计划项目资金

2019/4/25 180,000.00 天津金发

7
天津港保税区管理

委员会生活补贴
2019/4/25 24,000.00 天津金发

8

天津港保税区管理

委员会-向新兴产业

转型升级项目专项

资金

2019/4/26 500,000.00 天津金发
津发改高技

〔2018〕685 号

9

天津港保税区管理

委员会-专利资助专

项资金

2019/4/26 254,800.00 天津金发

10 循环经济资源综合 2019/4/30 100,815.26 金发科技

 2 / 7

利用退税款

11
2019 年第二批知识

产权资助
2019/5/5 5,000.00

金发碳纤

维

12
奖励收入（残疾人

超比例奖励款）
2019/5/6 24,299.20 上海金发

13
青年人才托举工程

项目
2019/5/9 50,000.00 金发科技

14

2017 年度珠海市创

新创业团队配套第

一期资助款

2019/5/16 500,000.00 特塑公司

15 纳税百强奖励 2019/5/17 100,000.00 上海金发

16

年产 3000 吨高性能

纤维复合材料生产

线技术改造项目

2019/5/20 2,080,000.00
金发碳纤

维

穗工信函〔2019〕

995 号

17 最具创新活力企业 2019/5/20 200,000.00 武汉金发

18 稳定岗位补贴 2019/5/22 24,188.08 特塑公司

19
上海市科委会创新

券奖励
2019/5/22 48,500.00 上海金发

20

上海青浦财政局高

转化项目贷款贴息

款

2019/5/22 553,000.00 上海金发

21

珠海市社会保险基

金管理中心稳定岗

位补贴

2019/5/22 20,436.41 珠海万通

22

天津港保税区管理

委员会定制高分子

材料产业的智慧供

应链平台建设项目

补助资金

2019/5/23 2,432,500.00 天津金发

天津市供应链平

台建设项目资金

支持情况表

23

天津港保税区管理

委员会天津市重点

新产品补贴资金

2019/5/23 100,000.00 天津金发

24 人才项目资助金 2019/5/23 200,000.00 武汉金发

25

广州市黄埔区人力

资源和社会保障局

奖励款

2019/5/29 20,000.00 金发科技

26
循环经济资源综合

利用退税款
2019/5/31 37,270.58 金发科技

27

2018 年招商引资促

实体扩产专项区级

奖励

2019/6/2 1,000,000.00 珠海万通

加强招商引资促

进实体经济发展

扶持奖励资金申

请表—增资扩产

奖励

28
主导标准制修订资

助款
2019/6/4 228,624.00 金发科技

29
2018 年度市级招商

引资项目资金
2019/6/11 135,000.00

金发供应

链

30
专利资助费(2019

院士站项目-激光彩
2019/6/13 60,000.00 上海金发

 3 / 7

标先进高分子材料

的专利研究、技术

开发与保护)

31
循环经济资源综合

利用退税款
2019/6/13 95,177.66 成都金发

32
青浦区科委科学技

术奖
2019/6/18 200,000.00 上海金发

青科委〔2019〕96

号

33

2019 年广州市黄埔

区质量强区专项资

金

2019/6/20 450,000.00 金发科技

34

连续纤维热塑性复

合材料有机板批量

化制备关键技术开

发

2019/6/20 1,200,000.00
金发碳纤

维

35 科技保险保费补贴 2019/6/25 179,200.00 金发科技

36
苏州市信用管理示

范企业奖励
2019/6/26 116,000.00 江苏金发

苏信用办〔2018〕

7 号

37 社保补贴 2019/6/26 28,250.70 武汉金发

38 专利资助款 2019/6/27 407,400.00 金发科技

39

青浦区科协无偿资

助（上海金发企业

科技人员的技术水

平提升服务）

2019/6/27 30,000.00 上海金发

40

专利资助费（2019

年第 5 批一般资助

费）

2019/6/27 51,000.00 上海金发

41
绵阳高新区“双创”

升级专项补助
2019/6/27 300,000.00 四川金发

绵高科知〔2019〕

19 号

42
2018 年产学研合作

发展资金
2019/6/28 40,000.00 上海金发

青科委〔2019〕93

号

43
科技奖青浦区配套

奖励
2019/6/28 200,000.00 上海金发

44
2019 年产业转型升

级发展专项资金
2019/6/28 1,000,000.00 上海金发

2019 年产业转型

升级发展专项资

金（首批次新材

料）拟支持项目一

览表

45
2019 年专利新产品

项目奖励
2019/6/28 100,000.00 上海金发

青科委〔2019〕95

号

46 瞪羚扶持专项资金 2019/6/28 550,000.00
金发碳纤

维

穗埔科〔2019〕29

号

47
循环经济资源综合

利用退税款
2019/6/30 285,579.66 金发科技

48 2018 年度稳岗补贴 2019/6/30 5,809.60
金发供应

链

49
朱家角财政所 2018

年职工培训补贴金
2019/7/8 285,446.00 上海金发

青人社〔2016〕44

号

50
中小企业开拓市场

项目资金
2019/7/15 70,500.00 成都金发

成商务发〔2018〕

105 号

 4 / 7

51
市政成长性工业企

业流贷贴息补贴款
2019/7/15 173,000.00 武汉金发

52

2018 年度第一批高

新技术成果转化项

目财政扶持资金

2019/7/17 7,896,000.00 上海金发

关于 2019 年市级

财政扶持政策兑

现工作的通知

53

珠海高栏港经济区

财政国库支付中心

岗位社保补贴款

2019/7/18 14,954.00 珠海万通

54
高校毕业生社保补

贴
2019/7/18 1,914.60 珠海万通

55

天津市人力资源和

社会保障局失业保

险基金稳岗补贴

2019/7/22 85,260.39 天津金发

56

天津港保税区管理

委员会研发项目资

金

2019/7/25 60,000.00 天津金发

57
循环经济资源综合

利用退税款
2019/7/31 400,498.65 金发科技

58
2018 年度房产税退

税款
2019/7/31 248,900.00 上海金发

59

非连续大线长碳纤

维增强热塑性车用

结构复合材料关键

技术开发项目

2019/7/31 800,000.00
金发碳纤

维

广州市科技项目

合同书

60

2018-2019 年省重

点领域研发计划

（第二批）项目资

金

2019/7/31 1,500,000.00
金发碳纤

维

2018-2019 年省重

点领域研发计划

（第二批）项目资

金安排表

61
循环经济资源综合

利用退税款
2019/8/1 150,708.10 成都金发

62

2018 年度武汉大学

生就业见习基地财

政补贴

2019/8/14 7,350.00 武汉金发

63
121 人才经费第二

梯队补贴
2019/8/14 500,000.00 金发科技

64 科研项目启动经费 2019/8/22 100,000.00 金发科技

65
稳岗补贴、双流社

保
2019/8/23 95,328.60 成都金发

66
青浦区市场监督管

理局企业扶持资金
2019/8/23 80,000.00 上海金发

67
专利技术产业化项

目资金
2019/8/29 600,000.00 金发科技

高价值专利培育

（专利技术产业

化）项目资金分配

方案（重点、一般

项目）

68

省轻量化高分子材

料创新中心项目专

项资金

2019/8/30 10,000,000.00 国高材
穗工信函〔2019〕

1530 号

69
热点培育试点工作

发起单位后补贴
2019/9/2 150,000.00 上海金发

 5 / 7

70
天津港保税区管理

委员会生活补贴
2019/9/3 156,000.00 天津金发

71
2019 年第四批专利

资助
2019/9/5 168,800.00 金发科技

72

低成本高性能碳纤

维产业化技术与装

备国产化

2019/9/5 450,000.00
金发碳纤

维

73

第三批转型升级创

新发展扶持资金

（制定技术标准）

2019/9/9 500,000.00 江苏金发
昆转型办发

〔2019〕39 号

74

2019 年第一批天津

市智能制造专项资

金

2019/9/9 6,800,000.00 天津金发

2019 年第一批天

津市智能制造专

项资金支持类项

目公示

75

岭南英杰工程第一

梯队及第二梯队项

目补助

2019/9/10 650,000.00 金发科技

广州市 2018 年“岭

南英杰工程”后备

人才人选名单

76
2019 年第一批品牌

专项资金
2019/9/11 150,000.00 上海金发

青市监质（2019）

43 号

77
第三方技术服务补

贴
2019/9/11 32,000.00 珠海万通

78 社保补贴 2019/9/11 20,075.00 珠海万通

79 岗位补贴 2019/9/11 2,780.00 珠海万通

80
二季度企业社保补

贴
2019/9/12 26,948.83 武汉金发

81

2018 年招商引资促

实体扩产专项市级

奖励

2019/9/12 1,000,000.00 珠海万通

加强招商引资促

进实体经济发展

扶持奖励资金申

请表—增资扩产

奖励

82
2019 年省促进经济

发展专项资金
2019/9/12 774,900.00 珠海万通

珠工信〔2019〕590

号

83

第三批转型升级创

新发展扶持资金

（苏州市市长质量

奖）

2019/9/23 500,000.00 江苏金发
昆转型办发

〔2019〕39 号

84

高速大宽幅连续纤

维增强热塑性单身

预浸料产业化技术

研究项目

2019/9/23 150,000.00
金发碳纤

维

85

昆山开发区转型升

级创新发展扶持专

项资金（优质项目）

2019/9/24 5,210,000.00 江苏金发

昆山开发区转型

升级创新发展扶

持专项资金申报

审批表

86

2018 年清远市市级

企业研究开发财政

补助资金

2019/9/25 107,600.00 广东金发

87
广州市总部企业奖

励补贴资金
2019/9/27 947,883.00 金发科技

穗埔发改〔2019〕

号

 6 / 7

88
青浦区科协企业扶

持资金
2019/9/27 400,000.00 上海金发

89

广州市专利工作专

项资金（发展资金）

配套项目

2019/9/29 300,000.00 金发科技

90
广东省知识产权保

护重点企业资助
2019/9/29 100,000.00 金发科技

91
2017 年度外经贸发

展专项资金项目
2019/9/29 5,323.00

金发碳纤

维

92 科技保险专项资助 2019/9/30 89,600.00 金发科技

93
循环经济资源综合

利用退税款
2019/9/30 140,913.89 金发科技

94

江苏省产业技术研

究院企业联合创新

中心建设经费

2019/10/14 1,000,000.00 江苏金发

95

2019 年市级第四批

应用技术研究与开

发资金项目经费

2019/10/23 1,000,000.00 成都金发
成财教发〔2019〕

33 号

合计： 59,051,811.26

注：以上收款单位中，

“江苏金发”指“江苏金发科技新材料有限公司”，

“上海金发”指“上海金发科技发展有限公司”，

“四川金发”指“四川金发科技发展有限公司”，

“成都金发”指“成都金发科技新材料有限公司”，

“金发碳纤维”指“广州金发碳纤维新材料发展有限公司”，

“天津金发”指“天津金发新材料有限公司”，

“武汉金发”指“武汉金发科技有限公司”，

“国高材”指“国高材高分子材料产业创新中心有限公司”，

“广东金发”指“广东金发科技有限公司”，

“金发供应链”指“珠海金发供应链管理有限公司”，

“珠海万通”指“珠海万通化工有限公司”,

“特塑公司”指“珠海万通特种工程塑料有限公司”。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

以上政府补助均为与收益相关的补助。公司根据《企业会计准则第 16 号—

政府补助（2017 年修订）》的有关规定确认上述事项，与收益相关的政府补助，

用于补偿公司已发生的相关费用或损失的，直接计入当期损益；用于补偿公司以

 7 / 7

后期间的相关费用或损失的，确认为递延收益，并在确认相关费用的期间，计入

当期损益。上述补助的取得会对公司 2019 年业绩利润产生一定影响，具体的会

计处理仍须以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

金发科技股份有限公司董事会

                                     二〇一九年十月二十六日